



Referat

Møte i faglig samarbeidsutvalg (FSU) for barn og unge

Tid:	4. mars 2025 kl. 1030–1300
Sted:	Bikuben kurs- og konferansesenter, Haukeland, Bergen
Møteleder:	Pernille Schaatun Berge, leder av utvalget
Til stede:	Eowyn Saus (brukerrepresentant, kommunene) Knut-Arne Wensaas (fastlegerepresentant) Kristin Occhipinti (Askøy kommune) Mette Christophersen Tollånes (Bergen kommune, vikar for Michelle Hansen) Pernille Schaatun Berge (Helse Bergen) Tove Bergan (Bergen kommune, vara for Maria Elisabeth L. Norheim) Fra samarbeidssekretariatet: Kenneth Nodeland Trude Hjortland
Forfall:	June Eide Viken (Vaksdal kommune) Liv Kleve (Helse Bergen) Olaf Hella (Osterøy kommune) Maria Elisabeth L. Norheim (Bergen kommune) Mari-Sofie Fedøy Bjørsvik (brukerrepresentant, spesialisthelsetjenesten) Michelle Hansen (Bergen kommune, permisjon)
Referent:	Samarbeidssekretariatet

Nr.	Sakstittel
01/25	Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte Godkjent.
02/25	Valg av nestleder Kristin Occhipinti fra Askøy kommune ble valgt til nestleder. Hun er blant annet enhetsleder ved Familiehelsetjenesten i Askøy kommune, som har ansvar for jordmortjenester, helsestasjon, skolehelsetjenesten og migrasjonshelsetjenesten.
03/25	FSU-et sin plass i helsefellesskapet



	<p>Kort orientering om helsefelleskapet, med organisasjonskart og FSU-ets plassering i strukturen. Diskusjon om hvordan utvalget forstår sin egen rolle. De faglige samarbeidsutvalgene er nyetablerte, og det vil trolig ta noe tid før alt har funnet sin plass.</p> <p>I helsefelleskapet skal det etableres faglige samarbeidsutvalg for de fire prioriterte pasientgruppene (barn og unge, eldre med skrøpelighet, personer med alvorlige psykisk lidelser og rusproblemer, og personer med flere kroniske lidelser). FSU-et er toppen av det faglige hierarkiet i helsefelleskapet for denne målgruppen, så det blir viktig å jobbe i egne organisasjoner om utfordringer, problemstillinger og muligheter.</p> <p>Representantene i utvalget oppfordres til å bruke sekretariatet i helsefelleskapet aktivt for å dele og etterspørre informasjon.</p> <p>Det er derfor viktig representantene i FSU'ene skal bringe med seg perspektiver fra sin organisasjon/fagmiljø, og sørge for at informasjon fra FSU'et bringes tilbake til disse miljøene. For å få til dette kan det være nødvendig å ha kontaktpersoner i de ulike kommunene/fagmiljøene som man sparrer med i for- og etterkant av møtene.</p> <p>Det skal arrangeres et fellesmøte for ledere og nestledere fra alle FSU-ene i helsefelleskapet. Sentrale spørsmål i møtet vil være:</p> <ul style="list-style-type: none">o Starte prosess med å etablere felles forståelse for FSU-enes plass i Helsefelleskapet*o Avklare rollen til representanten fra samarbeidssekretariatet**o Drøfte behovet for jevnlig fellesmøter mellom leder og nestleder i FSU-ene
04/25	<p>Status og orientering om tjenesteavtale 13</p> <p>En egen arbeidsgruppe nedsatt av helsefelleskapet etablerer en ny samarbeidsavtale (tjenesteavtale 13) knyttet til samhandling rundt pasientgruppen barn og unge. Utkast til avtale skal etter planen sendes til høring i FSU-et før møtet 26. mai. Endelig tjenesteavtale skal etter planen bli vedtatt av strategisk samarbeidsutvalg i oktober.</p>
05/25	<p>Orientering om og innspill til sak fra Bergen kommune om pågående arbeid med utredning, som er knyttet til dette budsjettvedtaket:</p> <p>Bystyret i Bergen har bedt byrådet legge frem en sak om psykisk helse hos barn og unge. Saken bør gjøre rede for hva veksten i psykiske lidelser blant og barn og unge innebærer for Bergen kommune og hvordan denne håndteres.</p> <p>Orientering ved Tove Bergan fra Bergen kommune.</p> <p>Underpunkter på hva fagnotatet bør inneholde, som skal leveres innen utgangen av april: Ønsker mer kunnskap om viktige og økonomisk viktige områder. Skal legge grunnlaget for realistiske forventninger. Antall som får vedtak har fått økt, og dermed øker utgiftene. Politikerne ønsker mer kunnskap for å forstå dette i en</p>



	<p>større sammenheng. Målgruppa er avgrensa til barn og unge opp til 18 år med langvarige og sammensatte psykiske lidelser (+pårørende) som har fått vedtak om psykisk helsehjelp (avlastning og støttekontakt, ikke pleie). Vekst i etterspørsel etter barnekoordinator for denne målgruppa. Hva er mulige årsaker til veksten? Redegjørelse av dagens tilbud samt vurdere tjenestetilbudet opp mot behovet for målgruppa og ev. beskrive gap mellom behov og tilbud. Må samarbeide med flere både internt og eksternt for å kunne svare ut oppdraget, spesialisthelsetjenesten, fastleger og FSU-et. Helt i startgropa. Kan komme forespørsel til FSU-et underveis.</p> <p>Innspill fra gruppa:</p> <ul style="list-style-type: none">• Spesialisthelsetjenesten har for eksempel mye styringsdata som kan være nyttig i arbeidet, og kan også bidra med nyttige kontaktpersoner.• Tips om artikkelserie fra i fjor i Dag og tid fra fagmiljøet på Ahus, som har etterlyst hjelp til å håndtere vekst innenfor nevroutviklingsforstyrrelser.• Brukerrepresentant er nysgjerrige på dette arbeidet. Oppfatter at det på mange områder er få tilbud til barn og unge, og er bekymret for at flere ikke skal få hjelpen de trenger.• Barnevern opplever også denne utviklingen, med mange familier som står i omfattende utfordringer. De kan ha gode tall som kan være nyttige i arbeidet.
06/25	Praktisk rundt FSU-et Enighet i gruppa om å bruke Teams for å dele informasjon. SSE oppdaterer Teams-området, så alle har tilgang.
07/25	Eventuelt Ingen saker meldt på forhånd. <p>Habiliteringsprosjekt i Helse Vest om barn og unges helsetjeneste er snart ferdig. Prosjektleder blir invitert til FSU-ets møte i mai for å presentere sluttrapporten. Sluttrapporten blir lagt inn i Teams-området så fort den er klar.</p> <p>Koordinering i kommunen (barnekoordinatorer) vs. koordinator i spesialisthelsetjenesten? Ønske om at dette temaet tas opp i neste møte; invitere inn en representant fra spesialisthelsetjenesten og en fra en kommune.</p>